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Konuya girmeden önce kısaca bir giri ş  yapmayı  uygun buluyorum. 

Merkezi sinir sistemine etkiyen ilaçlar tesir mihanikiyetlerine göre, genel 
olarak ikiye ayr ıl ır, ki bunlardan birinci gurubu merkezi , sinir sistemini na.r-
koze eden ve yat ış tıran ilaçlar; ikincisini ise merkezi asabi cümleyi ten-
bih eden ilaçlar te şkil eder. Bu son söyledi ğ imiz merkezi sinir sistemini uya-
ranlar da,' tesir ettikleri ba şlıca merkezlere göre a şağıda zilcredilen bir çok 
kategorilere bölünürler 

1) Dimağı  uyaranlar : Kafur, fKafain, Kardiazol, Koramin, Benzedrin v.s 
gibi ilâçlard ır, ki bunlar daha ziyade beyin (c6rtex ve subtalarnique bölge) 
üzerine etkirler. 

2) ;Medulla oblongata'yı  eksite eden ilaçlar: Bunlar ya teneffiis merkezine 
tesir ederek teneffüs merkezini tenbih ederler, ki karbondioksid ve pikrotok-
sin bu gurup ilâçlara örnek te şkil ederler; veyahutta endirek olarak tesir eder-
ler. Mesela: Lobelin gibi; 

3) Nihayet bilhassa iMedulla Spinalis'i tenbih eden ve onun üzerine et-
kisi olan ilaçlar gelir, ki buna da Striknin örnek te şkil eder (Tiffeneau). 

Strilann. Strychnine. Striknin, Kuzey Avusturalyada, Seylanda, Siyamda, 
Doğu )Hindistanda ve Asyan ın s ıcak bölgelerinde yeti şen, Loganiaceae fa ımi-
yasma mensup Strychnos nux vomica'n ın olgun tohunnunun yani Striknos to-
hunnmun ,(Kargabiikenin) içerisinde bulunan ve ondan ç ıkarılan pek zehirli 
bir alkaloiddir. 

Striknos tohumlar ı  15. ci yüzyılda Avrupaya sokulmuş  ve ilk defa hay-
vanları  zehirlemek için kullan ılmış tır. Devai özelliğ inden ilkin 1770 yılında 
istifade 'Striknin 1818 y ılında Pelletier ve Caventou taraf ından 
keşfedilmiştir (Fröhner - Reinhardt). 

Striknos tohumu kurs şeklinde, hemen dairevi, ekseriya bir az çarp ık, tak-
riben 2-2,5 sm. geniş liğ inde ve 35 mm. kahnlığı nda, sincabi sar ı  veya yeşilimsi 
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renktedir. Çok sert ve ipek gibi parlakt ır. Striknos tohumu ba ş lı ca iki alka-
loidi ihtiva eder, ki bunlardan birisi Striknin, di ğeri de Brucine'dir. 

Brucine ayn ı  striknin gibi tesire maliktir, Fakat tesiri strikninden çok za-
yit ır. Bu alkaloidlerden başka striknos tohumunda Vomicine denilen bir üçün-
cü alkaloid daha varsa da bunun tedavide önemi yoktur. Bahis konusu olan 
bu alkaloidler tohumlarda igasur asidine ba ğ lanmış  olarak bulunurlar. Strik-
nin Saint İ ;gnas baldasında da bulunur. 
Striknos tohumu tozu; aç ık sar ımsi sincabi renkli olup en a şağı  % 2,5 alkaloid'- 
leri havi olmalıdır. 

Striknos tentürü, Teinture de noix vomique, Tinctura. Strychni (Kodeks). 
Sarı  renkli ve pek ac ı  lezzetlidir. 

Striknos hulâsas ı, extrait de noix vomique, Extractum Strychni Esmer 
renkli, acı  lezzetli bir hulisadır; sudaki mahlûlü bulanıktır. 

Striknin renksiz, küçük billûri bir tozdur. 265° de lcaynar, suda gayet çok 
az 6660 k ı s ım suda erir, mutlak alkolde ve eterde kolayl ıkla erir. Bundan ötü-
rü hekimlikte suda eriyen nitrat ve sülfat tuzlan kullan ılır. 

Striknin nitrat, Nitrate de ,Strychnine, Strychnini nitras (Kodeks). Renk- 
kolcusuz, pek acı  lezzetli ihrevi billûrlard ır. Takriben 90 k. so ğuk suda ve 

3. k. kaynar suda, 70 k. alkolde erir; kloroformda pek az ve eterde hiç. 
erimez. 

Striknin sülfat, Sulfate de Strychnine, Strychnini sulfas. Renksiz, koku-
suz, acı  lezzetli beyaz billuri bir tozdur. 35 k. suda, 7 k ıs ım kaynar suda, 
65 k, alkolde erir, eterde erimez. 330 k ı s ım kloroformda erir. 

imtisas (absorption). — Striknin deriden absorbe olunmaz. Deri alt ına şum-
ga edildikte, deri alt ı  dokusundan kolay absorbe olur ve etkisini gösterir. Strik-
'nin tuzlan içerden kolay massolunur. Hayvanlar ın nev'ilerine göre mideden 
hiç veya çok a ğı r a ğı r absorbe olur. Memelilerde ba ğı rsaktan gayet çabuk emi-
lir; plazma ve eritrositlere ve muhtelif dokulara mütecanis bir şekilde da ğı lır.. 
Kana geçen Striknin evvel eritrositlere dahil olur, onlar ın oksijen alma kabi-
liyetlerini azaltır sonra tekrar plazmaya geçer. Genç hayvanlarda, striknin 
ya ş lılara nazaran kan ı  daha çabuk terk etti ğ i görünüyor. 'Strikninin en kesif 
olarak bulunduğu organlar, karaci ğer ve böbreklerdir. Emilen Strikninin % 
ni organizmada, hususiyle karaci ğerde parçalan ır. Bununla beraber çok büyük. 
dozlar ın tevlit ettiği ölümle neticelenen zehirlenme vak'alar ında, Striknin ölü 
nesiçlerde parçalanamaz; ölmü ş  hayvanlar ın karaciğeri köpek veya kedilere 
verilirse, onlarda Striknine has tipik Convulsion'lar yapar. Ölümden aylarca. 
sonra bile kadavralarda Striknin bulunabilir. 

Emilmiş  olan Striknin'in tesiri çabuk ba ş lar ve üç günden fazla sürer. Strik-
nine'tolerans ve al ış kanlık husule gelmez. 

160 



aTR İ KN İ N 

Strılmin'in tesirleri. — Lokal (ınevzii) ve emildikten sonra olan genel te-
sirleri olmak üzere ikiye ayr ı lır. Lokal tesiri bilhassa a ğı zda şiddetli acılık tev-
lit etnı esinden, lezzeti duymaya yarayan sinirlerin nihayetlerini tenbih eder 
ve neticede tükürük, mide ve ba ğı rsak salgıları  artar. Iş tilıa açı lır. Bundan ötü-
rü Striknin az miktarda i ştihas ızlıklarda ve ba ğı rsaklar ın atonisinde, hazım 
kolayla ş tırıcı  «Stomachicum amarum» olarak kullan ıl ır. 

Genel tesirleri. — Striknin'in genel tesirleri insanlarda ve hayvanlarda 
a şikâr surette ayn ıdırlar.. A ş a ğı da k ısaca hulâsa olundu ğu gibi, üç safhaya ay ırt 
edilebilir: 1: Sinirsel eksitasyon bir devir, 2: Preconvulsif bir devir, 3: Convul-
sif bir devir. 

Striknin'in mühim tesisi medulla Spinalis üzerinedir. Ufak dozda Striknin 
tesiri ile Spinal refleks'lerde bir ş iddetlemne olur. Orta dozda olursa ref-
leks'lerin daha geni ş  bir adele grubuna yay ıldığı  görülür (preconvulsif bir de-
vir). Daha büyük dozlar ı  müteakip klonik ve tonik konvülsiyonlar husule gelir 
(convulsif bir devir). 

30 gram ağı rlığı nda bir kurbağanın lenf kesesine 1/10 miligram Striknin 
sülfat şırınga edilirse, hayvanda refleksler ş iddetlenir. Bir yerine dokunulunca 
bacaklarda ş iddetli hareketler olur. Sivad ığı  zaman tabii halinde oldu ğu gibi 
çabuk sakin bir vaziyete geçmez. Bir müddet bacaklar ı  sert kal ı r ve hayvanı  
yüksek tutar. Nihayet bir dokunma ile veya sebebi görülmeden klonik ve son-
ra da tonik hareketler görülür. 

Striknin sülfatm daha büyük dozlar ı  ile, tetanos çok ş iddetli görülür, fa-
kat kurbağa ölmez, çünki bu hayvanlar ın teneffiisleri dursa bile ciltlerinden 
kâfi Oksijen al ırlar. 'Çok daha fazla bir doz, hayvan ı  k ısa bir tetanos'dan sonra 
felç eder ve öldürtir. 

Bu alkaloide muhtelif kurba ğa türlerinin sensibilite'si ayn ı  değ ildir. Rana 
esculenta bu alkaloide kar şı  Rana ten ıporaria'dan iki defa kadar fazla hassas 
olduğu görünüyor. (Özden, ve Zunz). 

Memeli hayvanlarda, Striknin'in ufak dozlar ı  refleks'leri tezyidederler, 
orta dozları  Secousselar yaparlar; yüksek dozlar ı  tetanos has ıl ederler ve 
Ölüm Convulsion nöbetleri esnas ında asphyxie ile husule gelir. 

Bir tav ş ana beher kilogram vücut a ğı rlığı na 2 miligram Striknin sülfat 
şı rınga ettiğ imizde 5-10 dakika sonra ihtilaçlar görülür. Tetanos esnas ında, 
extenseur kaslar ın kontraksiyonu Opisthotonus'e sebep olur; tonik ihtilklar es-
nasında hayvanın başı  arkaya do ğru kıvrıhr ve bel kemiği öne doğru bir bil-
küm yapar. Ayaklar dümdüz sert durur; çünki ekstansor kaslar daha kuvvet-
lidir. Hakikatta, hayvan ın her kas ı  kontraksiyonlara i ştirak eder. Bir müddet 
sonra ihtilâç hareketi durur; hayvan bitkin bir halde yere serilir. ihtilaç nöbet-
beri esnas ında asfeksi ile öbür. 
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insanda deri altına 2-4 miligram Striknin enjeksiyonunu müteakip patella 
reflekslerinde ve di ğer spinal reflekslerde bir ş iddetlenme görülür. Bu esnada 
görme keskinliğ i, yükselmiş  ve görme sahas ı  geniş lemiş  bulunur. Kaza tad, 
koku alma ve dokunma hisleri de kuv -vetlenir. 5-10 miligram Stri ıknin ise, ref-
lekslerde daha bâriz bir şiddetlenme yapar. Ayn ı  zamanda iskelet adeleleri-
nin tonus'u artar. Bu, bilhassa ense ve mass.eter kaslarda :çak barizdir; bu 
adelelerde a ğrıh bir sertlik husule gelir ve hareketleri güçie ş tirir. Bu devirde 
zaman zaman kas secousselar ı  olur. Bu secousselar, bilhassa birden bire bir 
gürültü yapmak, ışı k saçrnak v.s. gibi tenbihlerle provoke edilebilir. Striknin 
dozu 30 - 100 miligram aras ında olursa evvela prodromal bir devir olarak yu-
karıda zikre,dilen belirtiler görüliir. Bunu şiddetli bir konvülsiyon takip eder; 
bütün adaleler topik bir tekalliis halinde kas ılır. Kol ve bacaklar gergin bir 
hal alır, ense adeleleri kas ıhr, gövde ise dorsal fleksiyon haline geçer (Opist-
hotonus). Bu vaziyette toraks .adeleleri ve diafragm hareketsiz kal ır ve solu-
num durur, siyanoz olur, pupilla'lar büyür. Şuurda hiç bir te şevvüç olmaz 
(Tavat, Kastarlak, Garan, Artunkal). 

Merkezi sinir sistemi üzerine tesiri. — Striknin merkezi asap cümlesinn 
her kısm ını  tenbih eder. Fakat esas tesir noktas ı  bilhassa medülla spinalis üze-
rinedir. Medulla spinalis nöron'lar ı  Striknin'in tesirine oorticaux nöroillara 
nazaran çok daha hassast ırlar. Bu tesir doza göre de ğ iş ir: Küçük ve orta doz-
lar medullaire (nuhal) refleksler husule getirirler; daha kuvvetli (büyük) doz-
lar karakteristik konvülziyonlarm (oonvulsions) zuhurunu provoke ederler. 

Striknin'in tesir noktas ı  ve konviilziyon has ıl edici tesirinin mekanizmas ı . 
Striknin'in konvülziyon has ıl edici tesirinin Farmakolojik sistematik olarak ilk 
tetkik ve ara ştırma iş ini Magendie'ye medyunuz; bu ara ş tırı cı, bu tesisin mer-
kezinin ne dimağı  (encephalique) ne de periferik (mulnti) olmay ıp ve fakat 
Medulla Spinalis'e ait olduğu neticesine varm ış tıx. Magendie, Striknin mahlû-
lünün bir enjeksiyonu ile Strikninize edilmi ş  köpek üzerine ameliyesini tat-
bik ederken, köpeğ in cervicale murdar ili ğ inin menşeine yakın taraf ından ya-
pılan bir kesme ile bu konvülziyonlar ın kesilmediğ ini, medülla .spirtalis'in tah-
ribinden sonra ise bu konvülsiyonlarm has ıl olmadığı m ve tahribat Segment'in 
üzerine isabet edince yava ş  yavaş  bu konvillziyonlarm ona isabet eden seg-
mentler hizas ında zayi oldu ğu görülür. Bilhassa ihtilâci krizlerin tahassülü 
halinde, gerek superieurs merkezlerde ve gerek periferde husule getirilecek 
bir tenbihin tavassutuna ihtiyaç oldu ğu ve bundan da umumi kaide olarak, 

Striknin zehirlenmelerinin tedavisinde, hastay ı  gürültü, ziya, temaslar ilalnr gibi 
muhiti ve merkezi tenbih sebeplerinden çekmek «laz ımdır. Filhakika kurba ğada, 

başı  müstesna, bütün vüciid ıı  % 5 lik bir kokain hidroklorat mahlûlüne dald ı - 
rılınca (bn vücudun bütün harici tenbihlerini imha eder), konvülziyonlar hu- 

sule gelmez (Paulsson). Fakat temas vas ıtas ı  ile ani olarak, gerek anestezi edil- 
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memiş  olan başında ve gerek vücudun derin k ısımları  iizrinde bu konvülzi-
yonlar husule gelebilir (Dautrehande, Trav. 1942. p. 19.5). 

Striknin ile zehirlenen bir kurba ğanın meduila, spinalis'ten ç ıkan bütiin 
ventral kökler kesilir ise nöbetler durur. O halde striknin konviilziyonlar ınm 
sebebi, periferik motör sinirler ve adeleler de ğ ildir. E ğer hayvanın cildi tama-
men kokainlenirse konvülziyonlar husule gelmez. O halde konviilziyon nöbet-
'erinin husuliinde periferden gelen hissi impuls'lerin mevcudiyeti şarttır. Ha-
kikaten Striknin ile zehirlenen bir hayvan sessiz, karanl ık ve ılik bir yere götü-
rülürse nöbetler bir dereceye kadar sükûn bulur. Bu s ırada küçük bir gürül-
tü, bir ziya, bir sars ıntı  veya temas şiddetli konvülziyonlar husule getirme- 

. ğe sebep olur. 

Bununla beraber konviilziyonlar ın hareket noktas ı  periferik hissi sinirler 
değ ildir. Çünkü bir kurbağan ın arka baca ğı  arterileri tamamen ba ğ landıktan 
sonra bu baca ğı n derisi altına Striknin şı rınga edilirse tetanos görülmez. Da-

- marlar ı  bağlanan arka bacaktaki hissi sinirler (nervus ischiadicus) Striknin te-
siri alt ında olduğu halde konvülziyon görülmüyor, şu halde Striknin konvül-
ziyonlarm ın men şel periferik de ğ ildir: .  

Bu tetanos konviilziyonlar ılmn orijin nedir? O periferik de ğ il fakat mer-
kezidir. O halde Striknin'in tesir noktas ı  acaba beyinde mi? 

Striknin ile zehirlenen kUrba ğanın ba şı  kesilirse veya decerebrer 
tonik konvülziyonları  kald ırmaz, konvülziyonlar devam ederler 've ş iddetlenir-
ler, şu halde konvülziyonlarm orjürli dimağ i değ ildir 

Cervicale medullas ı  kesilince, Striknin yine konvülziyonlar husule getiri-
yor. Dorsale medullas ı  kesilirse, Convulsionlar art ık hiç görülmezler. Filhakika 
medulla Spinalis tahrip edilirse konvülsiyonlar durur. O halde Striiknin'in te-
sir noktas ı  medulla Spinalis'tedir. 

Bundan başka; kedide boyun medullas ı  ve arka kökleri kesilince, Striknin 
ihtilâci bir tesir icra edebilir; bununla beraber bu ihtilasel tesir, bir sebebi ha-
rici olmadan, tahassül etmeyip, ancak hissi bir kökiin merkezi ucu tenbih edil-
diği zaman harekete gelir (Sherrington et Owen, 1911). Bu seksiyondan altı  
hafta sonra, yani centripete sinirlerin tam dejenerasyonundan sonra hal ayni 
suretle cereyan eder; yaln ız munzam nüron'lar ın nahiyesinin tenbihi -halinde-
dir, ki ihtilâçları  harekete getirmek kabildir. (Fröhlich et Meyer, h. h), bundan 
da uzun zamanlar kabul edilmi ş  olan munzam nöronlar ın hizasmda synap-
tique intikalde husule gelen naikiliyet kabiliyetinin bir fazlala şı nasmın, izahı  
elde edilmiş  olur. Halbuki, Bremer bu izah ve tefsiri rededer, buda yaln ız Stı lk-
ninlenmiş  tmedullamn, elektrik faaliyetine ait mü şahadelerine dayanarak de ğ il, 
fakat tetanos'un meydana gelmesi için medullanm ön corne ntironlarm ın Strik-
nin ile işba edildiğ ini görmekle ıspat etmiştir, bu zamanda arka oorne nöron-
ları.= kümeleri bu harekete i ştirak etmez. 
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Yukarıda gördük, ki konvülsiyonlarm .husule gelmesi için .periferik impuls 
ş arttır ve tesir noktas ı  medulla Spinalis'tedir, o halde striknin'in tesiri, refleks 
kavisindeki eksitabilite'nin ş iddetlemnesind:en ibarettir, Striknin tesiri alt ında 
periferik sensitif bir impuls, ş iddetli ve devaml ı  bir eksitasyon husUlüne sebep 
oluyor. 

Bu hal, ne mekanizma ile oluyor? 

Medıı lla Spinalis'te hissi nöronlarla, muharrik . nöronlar aras ında ara nö-
ronlar, (intermediaire nöronlar) vard ır. İş te bu ara nöronlar refleks husulünde 
iki mühim vazife görürler: Bunlardan birincisi, refleks hareketi için kontrak-
slyonu lâzun olan kas gurubuna tenbihi naldederken, bu kas gurub ımun zıdch 
olan kas grubunu inhibe eder ve bu ş ekilde refleks hareketinde Koordinasyonu 
temin ederler (Sherrington). İkinci vazifeleri, Stirrnulus'u, refleks hareketi - için 
lüzumlu medulla Spinalis segment'lerinde tal ıdit edip başka segrnent'lere ya-
yılmasına mani . olmaktır. »Striknin'in tesiri ara nöron'lar iizerinedir. Bu r ıö-
ronlardalci inhibisyon fonksiyonunu kald ırırlar. Her hangi bir tenbih olursa 
protagonist, antagardst kaslar kas ılır; diğer taraftan tenbih, medulla Spinalis'in 
bütün bölgelerine yay ılarak umumi bir tonik konvülsiyon meydana gelir. 

Dusser de Barenne göre, bir kurbağanın lomber vertebra'smm arka la ıni-
nal= kaldırarak medulla spinalis'i aç ılır ve açılan segmentler üzerine bir 
damla striinin mahlûlü konursa, bu -suretle hayvanm bacaldarma ait- medulla 
segmentleri Strilmingenr ıaiş  olur. .Bu kurbağanın kolunu tenbih edersek nor-
mal bir refleks al ırız, şayet baca ğı nı  tenbih edersek, hayvanı  Striknin ile ze-
hirlenmiş  gibi bütün vücuduna şâmil bir tetanos görürüz. Çünki striknin mah-
lisılü ile temasa gelmiş  lombaire segment'lerin arka boynuzlar ınd.aki ara ü& 
ronlarda inhibisyon fonksiyonıı  kalkmış , yalnız nakli fonksiyonu kalm ış tır.. 
Bundan dolayı  bacağa, yapılan tenbih bütün medûllaya yay ıhr. Diğer taraftan 
antagonist kaslara giden muharrik nöronlar ın üzerine olan durdurucu tesir de 
kalkmış  olduğundan bütün iskelet adelesi guruplan kas ılarak tetanos meydana 
gelir. Strilmine atf edilen tetanik ihtilâçlar medulla menedici ara 
nuronlardald intikallerin ortadan kalkmas ı  ile tevlit edilmiş  olur. 

Strilmin'in motör nöronlarm ucunda neuro-musculaire element'e kiirar gibi 
bir tesiri de vardır. 

Medulla oblongata üzerine tesiri. — Striknin'in tesiri yalnız medulla Spi-
nalis'e inhisar etmez, bu alkaloid medulla oblongata üzerine de medulla "spina-
lis'teki gibi etkin. Medulla Oblongata'daki teneffüs, vazomotor ve vagus mer-
kezlerini eksite eder. Teneffüs derinle ş ir ve suf.atlenir, damarlar ın daralma.sı  
sebebile tansiyon artar, nab ız ve vücut harareti yükselir. Yüksek miktar ı  tenef-
füs kasları  ve aynı  zamanda Glottis'te ispazmos ve teneffüs inkitai tevlit eder.. 

Dimağ . üzerine tesiri. — 	dimağ  üzerine tesiri , medulla oblon- 
gata ve omur di ğe nisbetle azd ır. Kortekste hareket bölgesi hücrelerinin inti- 
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hah kabiliyetini biraz ziyadele ştirir. Küçük dozlar> beynin eksitasyon kabiliye-
tini yükseltirler. 45yleld felce u ğramış  bir beyin Striknin vasitasile uyand ınla-
bilir. 

Halm'a göre, Striknin beyinde uyar ıcı  tesir yapar, çünkü na ırkozdaki hay-
vanlara verilirse, hayvanlar vaktinden evvel uyanabilirler. Keza teneffiis mer-
kezini uyan. Damar merkezine terapötilc rnüessir. dozlwrcla müsait tesir icra 
etmez. 

Sensoriel organlar üzerine tesiri.— Striknin vas ıtasile hasoriel sinirlerim 
tenbih kabiliyeti yificselir, görme, koku duyma, lezzet alma ve i ş itme de ş id- . 
detlenir. Temas hissi artar. 

Dolaşı ma tesiri.-- 'Striknin'in kalp üzerine tesiri azd ır, Striknin'in kalp 
üzerine direkt tesiri yoktur, ancak medulla oblongatadaki vazomotör merkez-
lere tesir ederek Splanknik sahada bir vazokonstriksiyon yapar. Bununla bera-
ber izole edilmiş  kurbağa kalbi alt ıbin yedi., yüzde bir Striknin nitrat mahlülü 
ile bir müddet büyiik ve yavaş  atar biraz sonra atmalar küçülür. Striknin 

hayvanlarda, izole edilmi ş  kalpte His huzmesi iblokaj ını  kaldım; huzıne, 
nin nakliyetini ço ğaltır. Büyük miktarda 'Striknin kalbi zayıf düşürür ve sonra 
felçede,r. 

Damal-lar üzerine tesiri.-- Vazomotör merkezlerin eksitasyonu, orijini 
merkezi bir vasoconstriction has ıl eder. Yüksek, doz Striknin damarlar ı  darlaş -
tınr ve tansiyonu yükseltir. Bu vasoconstriction ba ş lıca medulla oblongatadaki 
merkezlerin tenbihinden ileri gelmektedir. Bununla beraber medulla oblon-
gata'n ın altından medulla kesildiğ i zaman bu tansiyon yüksekli ği tamamen 
kaybolmuyor. 'Bundan da medulladaki damar merkezlerinin tenbil ı  edildiğ ine 
hüküm edilebilir. Devaml ı  tansiyon yüksekli ğ i konvülsiYon geldiğ i zaman gö-
rülür. Fakat bu tansiyon yüksekli ğ i_ kaslar ın kontraksiyonundan de ğ il yine 
ba şlıca merkezlerin tenbihinden ileri gelir. 'Hakikaten kürar (Curare) şı rınga 
ederek kas'lar ı  süldnıet halinde tutarsak yine vasoconstriction olur, tansiyon ç ı-
kar. Striknin enjeksiyonundan sonra, kürar şı rınga ederek curarise edilmi ş  hay-
yandan bile, ki konviilsiyofflar asla görülmezier; Striknin'in vasomotör merkez 
üzerine tesiri ile mesenterique da:marlat tekallüs ederler ve Arteriel olan tan-
siyon çok yükseliyor (Şekil. 1); arteriel tansiyonun yükselmesinden az sonra da 
veineuse tazyik ço ğalıyor. Bundan maascla .Striknin, adrenalin ifraz ettiren bir 
cisimdir. 

Teneffüs üzerine tesiri. — Striknin, medulla oblongata üzerine tesir ede-
rek solunum ve dola şı m fonksiyonlar ını  tanzian eden refleksleri şiddetlendirir. 
Striknin ile medulla oblorıgatadaki merkezler (teneffiis merkezleri ve vazomo-
türler) çok kuvvetli Stimule edilirler. Bunun neticesi olarak teneffüs'ün adedi-
ni ve geniş liğ ini çoğalt ır. Kurba ğada olduğu kadar memelii hayvanlarda da, 
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Striknin, Konvülsif dozlara yak ın dozlarda olduğu vakitte, medulla oblongata-
daki eksitasyonlar ın çoğalmas ı  neticesi olarak ve teneffüs merkezinin tenbihi 
ile teneffüs adedini ve geniş liğinin tezayüdüne, sebebiyet veriyor. ( Ş ekil. 2). 
Ancak Konvülsif dozlara yak ın dozlar, narkotiklerle veya uyku ilâçlan ile ze-
hirlenmiş  hastalarda respiratoire tenbih yapar ve respirasyon hacmm ı  artt ınr. 

(Ş ekil 1.) 

Kloralos ile narkoze ve kürarize edilmi ş , 13 Kg. ağı rlığı nda, erkek bir köpeğ in, 
carotidienne basıncı . 

A. da 1 Kg. vücut ağı rlığı na 20 miligram Striknin s ıülfatın kas içine enjeksiyonu. 
B. de Kg. ma kalsiyum klorür'iM % 5 bir mahlh ılünden 2 cm3  intraveineuse 

enjeksiyonu, Zaman her 5 saniyede ,kaydedihniştir. 

(Ş ekil 2.) 

Erkek köpek, 13 Kg. ağı rlığı nda, kloraloz ile narkoze edilmiş . 

Yukardan aşağı ya: teneffüs hareketleri, S. de % 1 sulu ' Striknin nitrat 
1 miligramm ın vena Saphena'ya enjeksiyonunda i şaret edilen çizgi. 

Zaman her 9 saniyede kaydedilmiştir. 
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Mortel (Mortelle) dozlarda, bu alkaloid accesler esnas ında teneffüs kasla-
ruun kontraktürü ile asfeksi (Aspl ıyxie) has ıl eder. 

iskelet kasları  üzerindeki tesiri. — Az miktarda Striknin iskelet Icaslarm ın 
kontraksiyon lcuvvetini artt ırır, fakat bu tesir uzun sürmez. E ğer miktar biraz 
fazla ise bir müddet sonra aksine olarak zafiyet gelir. 

Düz kaslar üzerindeki tesiri. — Striknin, izole edilmi ş  uterus ve bağı rsa-
ğm otomatik hareketlerini ço ğaltır. 

İn Vivo, Auerbadh plexus'unun excitation'u ile ba ğı rsak peristaltik hare-
ketleri tezayüdeder. Hatta curaris hayvanda bile midenin torms'unu 
ve kontraksiyonlarm ı  çoğaltıyor. 

Sindirim sistemine tesiri. — Striknin, çok acı  lezzetli olduğundan, acı  ilaç-
lar gibi tesir eder. A ğı zdan al ınırsa mide ve tiikürük ifrazat ı  çoğalın Keza 
Strilcnin tesiri ile mide ve ba ğı rsak hareketleri ve tonus'u artar. Bu etkisinden 
mide ve ba ğı rsak tenbelliklerinde istifade ederiz. 

Genital organlar üzerindeki tesiri. — ■Medulla Spinalis'e ait olan refleks'- 
lerin artmas ı  ile, Striknin bir afrodizyak ve bir emmenagogue'd ır. 

Vücuttan çıkışı  (İ trahı ). 	Striknin bilhassa böbrekler vas ıtasile ve sidikte 
itrah edilir. Fakat bu itrah yava şı tır. Vücuda girmesinden az bir zaman sonra, 
sidikte striknin bulunur, büyük bir k ısmı  bir günde ç ıkar, fakat bir k ısmı  vü-
cutta kal ır, verilmesinden 4-5 giin sonra bile vücutta daha çak eseri miktarda 
Striknin bulunur. Alkaloidin az bir k ısmı  organizmada okside olur. 

Vücuda giren Striknin'in ancak % 20 si 12 -24 saat içerisinde itrah olunur. 
Kala= mühim bir kısm ı  bedende harap olur. Diüretik ilaçlar ile itrah ş iddeti 
çabuklaş tırı lır. Bundan başka Striknin süt ve tükürük ile de itrah olunur. 

Evvelleri Striknin'in vücuttan itrahmm yava ş  yavaş  olduğu kabul edilirdi 
Yekdiğerini müteakip verilen tedavi dozlar ı  neticesinde müşahade olunan te-
raküm (kumulasyon) buna atfolunmakta idi. Son ara ştırmalar, bu iddianm doğ -
ru olmad ığı nı  ortaya koymu ştur. Striknin'in mühim bir k ısmı  uzviyette sür'atle 
parçalanmakta ve diğer bir kısmı  ise sidikle itrah edilmektedir. Kas içi enjek-
siyonları  müteakip 12 saat zarfmda vücuttan ç ıkarilınaktad ır. Striknin ile ya-
ndan tedavilerde bazı  kereler müşahade olunan kumulatif tesir, daha ziyade 
kimyasal veya dinamik bir terakülnden ileri gelmektedir. Ya ufak miktarlar 
gangliyon hücrelerinde bağ lanıp kalrnakta, böylece vücutta bir toplanma vu-
Ima gelmekte - Kimyasal toplanma - veyahutta ilk doz ile tenbih edilmi ş  olan 
gangliyon hücrelerinin tenbih edilme kabiliyeti azalmadan müteakip dozlar 
vas ıtasile tesir yükselmektedir. - Dinamik olan kumulation - (Friihner-Reinhardt). 

Kullamlişı . — Striknin, patolojik - anatomik olmayan, fonksiyonel olan bü-
tün, merkezi veya periferik motorik olan felçlerde, bilhassa arka ayaldarm pareze 
ve paralizi'sinde, bel nahiyesinin zafiyetlerinde, Myelitis'te, Pleuro-pneurnonia 

167 



AKMAN 

contagiosa v.s. de, midenin, ba ğı rsa ğı n, sidik torbas ının- penis'in, kuyruğun, 
nervus facialis'in, recurrens'in zafiyet ve felcinde, kullan ılır. Atların korrıajında, 
intratracheal şı rmgalan tavsiye edihnektedir, ki bu takdide birinci gün 0,03, ikin-
ci gün 0,04, üçüncü gün ilaç verilmez, 4 üncii gün 0,05, 5 inci gün ilaç verilmez, 
6 Inci gün 0,06 Striknin nitrat zerkedilir. Kez duygusal (hissi) olan sinirlerin 
felçlerinde ve bilhassa arnblyopie ve amaurose'da anatomik tegayyiirat yok-
sa veya ilerlememiş  ise Striknin zerkiyat ı  faydalıdır. Bundan başka Striknin, 
intan hastal ıkları= tevlit ettiğ i deveran - ve teneffüs kollapslarmda ve nar-
kotik maddeler (Kloroform, Klorallıldrat) ile olan zehirlenmelerde teneffüs 
ve vazornotor merkezleri tenbil ı  etmek maksadı  ile kullan ılır. • 

Striknin yarış  atiarmda münebbih ilaç olarak kokain ve diğer eksitan 
ilâçlar ile birlikte hile ma'ksad ı  ile Doping yapmak için verilir. 

Striknin nitrat bizzat a ğı z yolu ile ve bilhassa Striknos tentürii iştibas ız-
lıklarda kullan ılır. 

Hayvanların öldürülmesinde Strikninden istifade edilir 

Kullandı§ ş ekli ve dozu. — Striknin preparatlar ı  içerisinde en ziyade tay-
siyeye şayan olan Striknin nitrat't ır. Diğerlerini': tuttuklar ı  Striknin miktar ı  
değ işebildiğ inden dolay ı  mümkün mertebe az kullan ılmaktadır. Yalnız Strik-
nos tentürü Stomahik (mü ştehi) ve tonik (mukavvi) olarak, köpek, buza ğı  ve 
kuzulara per os 5-10 damla; atlara 5-10 gram verilir. Striknin nitrat a ğı z yolu 
ile yalnız dispepside kullan ılır ve diğer hususat için kaideten deri alt ına şı rın-
ga edilmek suretile ve hayvan ın beher Kg. vücut a ğı rlığı  için 1/10 miligramdır. • 
Yalnız kümes hayvanlarında bu miktar 2-4 misli hesap edilir, Çünki hayvan 
türleri içinde Striknin.'.e nispeten az hassas olan hayvanlar kümes hayvanlar ı -
dır. Teraküme meydan vermemek için 3 günde bir tedaviye ara verilmelidir. 
Atlar ın kornajmda intratracheal zerkte beher Kg. vücut a ğı rlığı  için 1/20 mi-
ligram olarak verilmelidir. Zehirlenmeye mani olmak için Striknin nitrat 
lûlleri her zaman taze haz ırlanıp kullanılmalıdır. 

Dozu: 
Ata; 	 Sığı ra; 	Koyun, keçi ve domuza; 	Köpeğ e; 

0,05-0,1 	 0,05-0,15 	0,002-0,005 	0,0005-0,003 
Kediye; 	Kanatl ılara; 

0,0005-0,001 0,001-0, 002 gram verilir. 

Striknin ile zehirlermıe. Evcil hayvanlarda, Striknin ile zehirlenn ıe kısmen 
yanlış  dozlarm yaz ılması  ve kullanılmas ı  {bilhassa intratracheal şı rıngada) veya 
araya fas ıla sokulinaks ızm uzun müddet devaml ı  olarak verilmesi (kumulatif 
tesir, karadğerde toplanma) ile, Eczahanelerde ilaçlar ın yanlış  hazırlanması , 
taze Striknin mabkılleri yerine eski mahlffilerin kullan ılmas ı, kısmen Striknirdi 
fare zehirlerinin veya zararl ı  hayvanlar ın öldürülmesine mahsus etin, margarin 
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haplarmm, Strikninli buğda ,yların v.s. maddelerinin yenmesi ile zehirlenmeler 
.has ıl olur. 	• • 

Deri altına şı rınga edilen Striknin'in öldürücü dozu evcil hayvanlarda vü-
cudun her bir Kg. a ğı rlığı  için 0,5-1 miligramdır. Şu halde sığı rlarda en küçük 
öldürücü doz 0, 3-0, 4 gr; atlarda 0, 2-0, 3 gr; domüzda 0, - 05 gr; köpekte 
0„ 003-0,02 gr; kedide 0,002-0, 0005 w; ... 4:hr. Kanatl ılarda doz türe göre pek 
değ iştir. Atlarda intratraelwal enjeksiyonda, 0,15 gr. öldürücü dozdur. 

'İnsanlarda sıçanları  telef etmek için yap ılan preparasyonlar ın - bilhassa 
çocuklar taraf ından - yanl ışlıkla yutulması , en' s ık görülen zehirler ıme sebep-
lerindaı  biridir. Striknin'in insan için öldürücü dozu takriben 5 centigramd ır. 
.Striknos tentürünün insanda öldürücü miktar ı  takriben 10 gramd ır. 

Hastalığı n şekli. — Striknin kuvvetli ibir krampf zehiridir. Striknin me-
dulla Spinalis'in refleksiyon kabiliyetini umumiyetle yükseltir ve medulla Spi-
nalis'in özel bir uyaramd ır. Tetanus gibi Spasmozlar has ıl eder. Bundan ötü-
rü hayvanlar tetanus tarz ında, yıldırım gibi ani olarak husule gelen, bütün 
vücuda yayılan, saniyeler, dakikalarca süren spazmoz nölbetle ıli gösterirler. 
Ayakların, boynun, omurgamn, kuyru ğun vaziyeti ,gergindir. Hayvanlarda 
ziyade korkakl ık bulunur, nöbetler esnas ında teneffüste güçlük vard ır. Küçük 
hayvanlarda bu nöbet husule gelirken hayvan ın yukarıya doğru dikilmesi 
diagnostik bakun ından miihhndir. ölüm boğulmadan • ileri gelir. Hastal ığı n 
gidişi genel olarak pek akuttur. Bununla beraber Striknin almmaSmdan Spaz-
mozların meydana gelmesi ve sonra ölüme kadar zehirin dozuna, şekline, tat-
bik tarzına ve hayvanın türüne göre pek çeşitli bir zaman geçer. 

İnsanlarda, e ğer zehir .erimi ş  olarak verilmiş  ise, zebirlemne belirtileri bir 
kaç dakika ve ölüm 1-3 saat sonra, bununla ,  beraber bazan bir gün sonra vu-

kua gelir. Fakat suikast için verildiğinde, eriyi ğ in pek acı  olmas ından ötürü 
bir takım maddeler mesela yağ  içerisine konur ve bu suretle Striknin tuzu 
eridikçe yava ş  yavaş  tesir eder. 

Atlarda intratrachcal enjeksiyondan, bir kaç dakika sonra hayvan ölür. 
Koyunlar suhkutan şumgadan 12 dakika sonra ölürler. Köpelderde per os orta 
dozlarda al ınmasmdan sonra ilk arz ç ıkmas ına kadar midenin doluluğu de-
recesine göre 1-2 'saatlik bir zaman !geçebilir ve asil zehirlemne yani spasmos-
lar 5-7 saat sürebilir. Bu zaman geçtikten sonra art ık tehlike kalmamış tır. Ku-
sabilen hayvanlar (köpekler, kediler, tilkiler, kurtlar ve di ğer muzır küçük 
vahş i hayvanlar) dikkati çekecek büyük dozlarda Striknin'e tahammül ederler. 

Otopside. — Striknin ile zehirlenmiş  ve ölmüş  hayvanların otopsisinde, 
adi tetanus'ta oldu ğu gibi dikkati çeken hiç bir şey bulumnaz; .  ikinci derecede 
değ iş iklikler olmak üzere kalpte ve akci ğerlerde bo ğulma alâmetleri görülür. 

Tedavisi.— Kusabilen hayvanlarda ilkin kusturucular ın (İpeca., tatre sti-
bie, apomorphine enjeksiyon) verilmesi ile, kusmalar ı  provoke etmek laz ımd ır. 
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Eter veya Kloroforrn narkozu alt ında mide, carbo medicinalis ve magnezyum 
sülfat ile yıkanır. Şayet kusturucu bir ilac ın tedarficine in ıkAn yoksa lüzumuna 
göre bir çorba ka şığı  sodyum klorür de kusturucu iş i görür. İspasmozlar baş -
lamış  ise kusturmadan sarfmazar edilir. Striknin ile zehirlenmi ş  hastalar sakin, 
karanl ık ve ilik bir boksa çekilin. Çünki her temas, bir konvülsiyon nöbeti ge-
tirebilir. Bundan sonra Striknin zehirlemnesinde yükselmi ş  olan refleks uyar ı-
ların bertaraf edilmesi için merkezi sinir sistemini siildınlaş tıran hipnotikler 
ve antinerveux il'açlar verilmelidir. Striknine kar şı  en uygun panzehir kloral-
hidratt ır. Bu madde hele köpeklerde 0,5-5 gram milctarlar ında olarak daha iyi-
si sümüksel eriyilderde bilhassa 20 gram arabistan zamk ı  müsilajı  150 gram 
sudan ibaret eriyikten ıspasmozlar bitineiye kadar, rekturn yolu ile verilir. 
Kombine kloralhidrat - klorofor ın tedavisi de ve luminal enjeksiyon. (0,2-0,6) 
yap ı lır. Kimyasal panzehir olarak tanen, tanenli maddeler, zora gelince kahve 
veya çay verilir. Boğulma tehlikesi halinde narkozda sun'i teneffüs ve oksijen 
koklatılinas ına ba ş  vurulur. 

Aranması . — Striknin lâş ede çürümeğe uzun müddet dayan ır. Bir yıl hat-
t. «Kratter»'e göre 6 y ıl sonra la.' şeden çıkarılmış tır. 

Strilmin ile zehirlenmede bu maddenin kendisi, Striknos tohumu tozu ile 
zehirlenmede ise Striknin ile beraber brucine aran ır. Striknin'in aranmas ı  için 
mide, ba ğı rsak, karaciğer, böbrekler, kan, beyin ve murdar ilik almarak Otto 
Stas metoduna (devaml ı  eterle ekstraksiyon) veya Dragendorff (benzol ile elcs-
traksiyon) metoduna baş  vurulur. Bahis konusu olan Dragendorff metodunda 
muayenesi istenilen şüpheli madde ince k ıyı lm ış  olduğu halde sülfürik asidli 
su ile iyice asid reaksiyon hasıl olana kadar, o suretle muamele edilir, ki mua-
yene edilecek maddenin 100 sm 3 . üne en çok 5 sm3  sulu sülfürik asid (1 : 5) 
gelsin. Bir kaç saat, en yüksek 50° de, digeste edilir ( ı s ıtı lır), bezden süzülür, 
stkıhr. Kal ıntı  tekrar sülfürik asidli su ile muamele edilir, tekrar bezden sü-
zülür ve s ıhhi Süzülen mayiler birleştirilir ve su hamammda ince şurup  kı -
vam ına kadar buharla ş tırihr. Sonra hacminin 3-4 misli (90-95 lik) alkol ile 24 
saat maserasyona b ırakılır; sonra süzülür. Süzülen mayi dar ıntılarak alkol ay-
r ı lır. Kalan sulu mayi 50 sm3  bir hacim al ıncıya kadar suland ırıhr, üzerine 25 
sm3 . saf benzol kat ılır, devaml ı  surette çalkan ır, benzol ayr ılır. Mayi tekrar 
benzol ile çalkan ır, bu da ayr ılır. Sonra kalan sulu mayi amonyalda alkali ya-
pılır ve 40-50 derecede ısiblır. Bu suretle Striknin serbest hale geçer ve (25 sm.) 
benzol ile devaml ı  suretle çalkan ınca bunun içinde erir. Ayn ı  iş  başka bir mik-
tar benzol ile bir daha tekrarlamr, benzoller birle ştirilir ve buharla ştınhr. Bu 
suretle Striknin tamam ı  ile saf halde kalmayacak olursa bakiye tekrar stilfürik 
asidli suda eritilir, amonyalda doyurulur, yine benzol ile çalkan ır ve sonra ben-
zol !buharlaştırdır. 

Striknin'in ayırt edilmesi ve teşhisi için ş u belirtme ay ıraçlarana müracaat 
olunur: 
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1.— Striknin bir saat canunda biraz kesff sülfürik asidde eritilir ve eri-
yiğe bir cam çubu ğu yard ım ı  ile bir potasyum bikromat habbesi kat ılır ve ka-
rış tınlırsa IcOyu-mavi, mor, pathcan moru bir renk meydana gelir; Reaksiyor ı  
1/1000 miligram striknin ile bile husule gelir. 

2. 	Saat cam ı  kalıntı sındaki Striknin, Vanadin - sülfürik asid ile mavi 
renk verir. Bu reaksiyon ayn ı  ş ekilde potasyum bilcromat reaksiyonunda oldu-
ğu gibi çok hassast ır. Amonyum vanadatın sülfürik asitteki (1: 200) bir eriyi ğ i,, 
striknin ile menekşe mavisi, mavi menekşe, menekşe, zencefre k ırmızısı  devamlı  
bir renk verir, ki bu renk sonra k ırmızı  olur. Hassasiyet. 1/1.000.000 d ır. 

3.— Klorlu su, striknin eriyilderi ile Striknin kloriirden ibaret bir çökelek 
verir; 0,002 miligrama kadar duyarl ı . 

4. - Kurbağada (Strikninin mortel dozu 0,5 miligram) ve farelerde (öl-
dürücü doz 0,02 miligram) fiziyolojik tecrübeler yap ı l ır. Tecrübe hayvanlar ın-
da tetanik spazrnozlann görülmesi, ş imik olan belirtme reaksiyonlanna ba ğ lı  
olarak, strikninin vücuduna kat'î surette meydana ç ıkarır 

Striknin'in mikro teşhisi. — Hidroklorik asiddeki mahlûlü üzerine bir 
habbecik tutya ve hidroklorik asit ilâve edilir ve hafif ı s ıtıhr. Bu rnahlûle eseri 
miktar sodyum nitrit eriyi ği katılırsa eriyik k ırm ızı-gülrenge boyanır. 1:100.000 
kadar duyarl ı  2. Nötral olan mahlûlde PSkrolon asidi ile kil demeti ş eklinde 
sarı  billûrlar verir. 1: 100.000 kadar hassast ır. 

Douris ise. : — Strikninin aranmas ını  aşağı da zikr edeoeğimiz şekilde ya-
pılmas ını  uygun görüyor. 

Mide muhtevisinde striknidin aranmas ı .— Striknik zehirlenme luzınm 
ve midede çok az ve hattâ erirnemesi ve emilmemesinden ötürü, Strikninin mi-
de muhtevisinde bulunmas ı  ş ans ı  olabilir. Eksperler çal ışmalarında beyaz ıı nsı  
bir kitle 0,50 gram Striknin buldular. Şu halde bunun tasfiye edilmesi, alkolde 
tekrar kristalizasyonu ve belirtme reaksiyonlannm tatbiki ile tesbiti kolayd ır. 

Ahşada strikninin aranması . — Stas metodunun tadiledilmi ş  ş ekli olan 
aş ağı daki tarzda yap ılır: 

1°. — Asit reaksiyonlu sulu mayi bikarbonatlar ile alkali yap ılır. Bikarbo-
natlar Striknini çökeltmezler, alkaloid bikarbonath vasatta ç ıkan Co2  dolayısı  
ile erimiş  olarak kalır. Striknin mahlûle geçer. 

2°. — Sulu mayie amonyak ilâNesile alkaloide serbest hale geçer. 
3°. — Sulu, mayi kloroforrn veya benzol ile devaml ı  çalkamrsa Striknin bun-

ların içine geçer. Kloroform veyahut benzol bubarla ştınbr Kalıntlya Strikninin 
belir lıne reaksiyonlan tatbik edilir 

İdentification reaksiyonlar ı . — A) Organoleptiques. 

1° — Acıhk. Hassasiyet 1/500.000-1/640.000 suland ınlmada bile ş iddetli 
acılığı  ile teşhisini yapmak mümkündür. 
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B) Ş imik reaksiyonlan. — 1. — Asit sülfiirik ve potasyum bikrornat vas ıtas ı  
ile çok koyu mavi, sonra ırıenekşe, erguvan k ırmızısı, açık kızıl, sonra soluk 
yeş il olur ve renk kaybolur. Hassasiyet 1/1.000.000 (yani 1/1000 miligram strik-
nin'i bile meydana çıkarabilir). 

Mandelin reaktifi veya Sulfovana.date d'ammonium veyahut sodyum sul-
fovanadat ile : çak şiddetli mavi maıelcşe (hercai ınenekşe) renk verir. Bunun 
üzerine 2-10 sm3  suyun ilavesile renk gül pembesine döner ve uzun müddet 
sabit kalır (hassasiyet 1/1.000.000). 

3. — Deniges'nin hydrostrychnine reaksiyonu. 

Striknin çinko ve hidroklorik asit ile tetrahydro-Strilmine'e çevrilir ondan 
sonra oksidanlann (nitritler, bromlu su v.s.) tesiri alt ında kuvvetli kırm ızı  - mo-
rumsu bir renk verir. 

C) Biyolojik deneyler.— Kurbağada ve farelerde fizyolojik tecrübeler 
yapıl ır. Kurba ğanm lenf bezine, farelerin derisi altma şzıngalar yap ılır. Tec-
rübe hayvanlar ında Striknik tetanos nöbetlerinin görülmesi, ayn ı  zamanda 
Ş imik belirtrne reaksiyonlannm da müsbet olmas ı , Striknin'in vücudunu kafi 
surette meydana ç ıkarır ve eksper kat'i olarak hükmünü verir. 

MATERİYAL VE METOD 

Striknin preparasyonlan, bütün dünya menileketlerinde oldu ğu gibi, 
memleketimiz yarış  atlannda da Doping maksad ı  ile kullan ı lmakta ve bu 
yüzden gerek sosyal ve gerekse Ekonomik zararlar do ğurmaktad ır. Nitekim 
22.9.1'955 tarihinde Ankara sonbahar at yan şlannda, Sezai Ilati'ye ait olan 4 ya-
şındaki Sahra adlı  kısrağa, Doping maksad ı  ile Strilcnin verilmiş  ve 23.9.1955 gü-
nü de hayvan Ringe ç ıkmazdan evvel, Striknin şı rıngası  tekrarlammş  ve hayvan 
ringe ç ıktığı  zaman ş iddetli tetanik konviilsiyonlar göstererek orada ölmü ştür. 
Ankara Üniversitesi Veteriner Fakültesi Patolojik Anatomi kürsüsünde 24.9.1955 
günü yapılan otopsisinde, adi tetanus'ta oldu ğu gibi dikkati çeken bir bozuk-
luk bulunamamış , kalpte ve akci ğerlerde bo ğulma al'ametleri görülmüş tür. Yu-
karıda ad ı  geçen Veteriner Fakültesi Patolojik Anatomi Kürsüsü ölü k ısrak-
tan aldığı  karaciğer, böbrek, dalak parçalar ı  ve mide ve ince bağı rsak içeri ğ i 
marazi maddelerini her hangi bir doping (Striknin?) yönünden ara ştırma yap ı l-
mak üzere 24.9.1955 tarih ve 400 sayılı  yazı  ile Kürsümüze gönderilmiş ti ve 
çalış ma materiyalimizi bunlar te şkil etmekte idi. 

Deneyler ve alınan neticeler 

A. --- Toksikolojfic ş ihıik deneyler : 

Otopsisi yapılan ve muayenesi istenilen k ısraktan al ınıp gönderilen kara-
ciğer, böbrek dalak parçalar ı , mide ve bağı rsak içeriğ ini tartt ığı mızda 840 
gramdan ibaret oldu ğu anlaşı ldı . Bu maddelerden 300 gram al ındı  ve Striknin 
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aranması  için Dragendorff (Benzol ile ekstraksiyon) ,  metoduna ba ş  vuruldu._ 
Elde ettiğimiz sulu alkollü asit mayi bir ayırma, hunisine kondu ve üzerine. 
Amonyak ilave edilerek alkali yap ıldı  ve 40-50° de ısıtıldı . Bu suretle Striknin. 
serbest hale geçti ve 25 sms benzol ile .devamh surette .çalkad ığ unızda bunun 
içinde eridi. Ayn ı  iş  ayın miktar ıbenzol ile bir daha tekrarland ı  ve benzeller 
birleştirildi; benzol ile ıslatılmış  süzgeçten bir şişeye süzüldü. ,Benzoller küçük. 
porselen kaspüllere 'kondu ve sonra buharla ştırddı . - 

Striknin'in ayırtedilmesi ve te şhisi içiiı  aş ağı daki belirtme reaksiyonlar ına. - 
 baş  vuruldu: 

1. — Küçük beyaz porselen kapsüldeki kalmt ı  4 damla derişik sülfürik 
asitte eritildi ve eriyiğe bir cam çubuğu yard ımı  ile bir potasyum bikromat 
habbesi katıp ve karış tırdığ imızda koyu-mavi, ınor, patl ıcan moru bir renk._ 
meydana geldi. Sonra soluk yeşil oldu ve kayboldu. 

2.— Küçük beyaz porselen köpsüldeki bakiye üzerine amonyum yana-
datm sülfürik asitteki (1: 200) eriyi ğ inden iki damla koydu ğumuzda: -çok kuv--- 
vetli mavi menekş e (hercal menek şe) renk verdi, ki bu renk sonra lumn ızı . 
oldu. . 

3. — Küçük beyaz porselen kapsül kalint ısma bir tutya habbesi ve bu-
nun üzerine hidroldorik asid kondu ve hafif ısıtıldı . Bu mahlûle eseri miktar-
sodyum nitrit kattığı mızda eriyik k ırmızı-gül renge boyand ı . 

B) Biyolojik tecrübeler.— Üç kurba ğa ve Üç beyaz farede yap ı ldı . Kur-
bağalardan bir tanesine porselen kapsüldeki şüpheli materyel hulâsas ı  şı rınga_ 
edildi. Bir diğerine bir miligram Striknin enjekte edildi üçüncü kurbagada, 
şahit olarak bırakıldı . Şüpheli materiyal hulâsas ı  ile, Strikıı in şırınga edilen_ 
kuııbağalar tetanik konvülsiyonlar gösterdiler. Ayn ı  iş  üç farede de yapıldı . 
Beyaz .farelerden ikisi tetanik 'Spasmozlar içinde telef - oldular. Ş ahit farede-
bir belirti görülmedi. 

Netice. Gönderilen marazi maddenin yap ılan toksikolojik analiziude Strik-
nin'e has şiniik belirtme .reaksiyonlarm ın müsbet olmas ı  ve tecrübe hayvan-. 
larında S.) t6tanos nöbetlerinin görülmesi, Striknin'in vücudunu kat'i su-- 
rette meydana koydu. 

ÖZET 

Bu araş tırmada, Striknin'in konvölsiyon has ıl edici tesirinin mekanizmas ı _ 
açıklandı . Konvülsiyonlarm menş ei ne muhiti ne de dimağ i olmayıp ve fakat 
medulla. Spinalis'e ait oldu ğu ve husule gelmeleri için de periferik imp ıll.s'ın, 
şart olduğu neticesine varıldı . 

Bundan başka Striknin'in organlar üzerindeki tesiri incelendi. 'Arteriel, 
tansiyonu yükselttiğ ini (Şekil 1.),• teneffüs adedini ve geni ş liğ ini çogalttığun 
(Şekil 2.) tecrübe ile mü şahede ettik. 
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23.9.1955 de, Doping maksad ı  ile Striknin verilen ve ring'te ölen bir yar ış  
atılım ahşa ve diğer organiar ında Dragendorff metodu ile bu alkaloid arand ı . 
Striknin'in belirtme reaksiyonlan (Reactions d'identification) tatbik edildi ve bu 
reaksiyonlar pozitif netice verdi. 

Biyolojik tecrübeler kurba ğa. ve  beyaz farelerde yap ıldı . Bu tecrübelerde 
Striknik tetanos nöbetleri görüldü. Bu Ş imik reaksiyonlar ve Biyolojik deney-
lerle alış ada ve kadavrada Striknin meydana ç ıkarıldı . 

CONCLUSİON 

Dans cette recherche, on a explique le mecanisme de l'action oonvulsi-
vante de la Strychnine. L'origine de ces Convulsions n'est ni peripherique ni 
encephalique, mais elles re,sultent directement de la medulla Spinalis (medul-
laire); je suis Convaincu que pour produire ces convulsions, les impulsions 
peripheriques sont les plus necessaires. 

D'autre part on a etudie l'action de la Strychnine sur les organes. Pen-
dant l'experience, nous avons observe une elevation de la pression arterielle 
(Fig. 1), une augmentation de l'amplitude, et l'acceleration de la frequence res-
piratoire (Fig. 2). 

En 23. 9. 1955, dans l'intention de la doper, on avait administre de la Stryeh-
nine â une jument de course et l'ani ınal etait tombe mort au marıege; nous 
avons recherche sur le cadayre de l'animal cet alcaloide dans les visceres et 
autres organes par la methode Dragendorff. On a applique les reactions 
d'identification de la Strychnine et ces reactions a donne un resultat positif. 

Les experiences biologiques ont ete faites sur les grenouilles et les souris 
blanches ;  dans ces experiences, on a vu les acces de tetanos Strydhnique. Par 
ces reactions Chimiques et les experiences Biologiques on a obtenu la Strydh-
nine dans les visceres et le cadavre. 
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